
1  

  

  

 

Na temelju članka 34. stavak 5. i 75. stavak 4. Zakona o sportu („Narodne novine“, 

broj 141/22) i članka 31. stavka 1. alineje 30. Statuta Grada Vrbovca („Glasnik Grada 

Vrbovca“, broj 9/21), Gradsko vijeće Grada Vrbovca na 3. sjednici održanoj 19. studenog 

2025. donijelo je  

  

PROGRAM JAVNIH POTREBA U SPORTU GRADA VRBOVCA ZA 2026. GODINU  

  
  

I OPĆE ODREDBE  

  

Sportska zajednica Grada Vrbovca (u daljnjem tekstu: Zajednica), sukladno članku 75. 
Zakona o sportu, predlagač je Programa javnih potreba u sportu Grada Vrbovca, koji se 
putem Službe za opće poslove, upućuje Gradskom vijeću Grada Vrbovca na donošenje. 
Člankom 34. stavkom 5. Zakona o sportu, djelatnost sportskih zajednica je u vezi s: 

- usklađivanje aktivnosti članova 

- poticanje i promicanje sporta u skladu s aktima strateškog planiranja iz članka 104. ovoga 

Zakona i drugim strateškim dokumentima donesenim na lokalnoj i područnoj (regionalnoj) 

razini, a osobito sporta djece, mladeži i studenata, osoba s invaliditetom te zdravstveno 

usmjerenog tjelesnog vježbanja i zdravstveno usmjerene tjelesne aktivnosti 

- objedinjavanje i usklađivanje sportskih programa 

- predlaganje programa javnih potreba u sportu jedinica lokalne i područne (regionalne) 

samouprave i njihovo provođenje 

- skrb o kategoriziranim sportašima 

- utvrđivanje načina ostvarivanja prava sportaša 

- sudjelovanje u stvaranju uvjeta za pripremu sportaša za olimpijske igre, paraolimpijske 

igre, olimpijske igre gluhih, svjetska i europska prvenstva te druga velika međunarodna 

natjecanja 

- suradnja u ostvarivanju programa Hrvatskog olimpijskog odbora, Hrvatskog 

paraolimpijskog odbora i Hrvatskog sportskog saveza gluhih 

- promicanje stručnog rada u sportu 

- edukacija, informiranje i savjetovanje sportaša, sportskih djelatnika, građana i ostalih 

sudionika u sportu o pitanjima bitnim za bavljenje sportskim aktivnostima i djelatnostima 

- edukacija sportaša o antidopingu 

- sprječavanje negativnih pojava u sportu 

- skrb o javnim sportskim građevinama koje su joj povjerene na upravljanje 

- ostali poslovi propisani općim aktima. 

Sport pridonosi zdravom životu građana, odgoju i obrazovanju, te gospodarskom 

razvoju društva, a činitelj je humanih odnosa među ljudima. Kao opće prihvaćeni fenomen 

modernog društva sport je nezaobilazan element širenja ideja jednakosti, etičnosti, 

međusobnog uvažavanja i poštovanja, kao i širenja ekološke svijesti, te potrebe očuvanja 

zdrave čovjekove okoline, a samim time prevencije zloupotrebe sredstva ovisnosti.  

Bavljenje sportom, promidžba kroz sportske priredbe i postizanje vrhunskih sportskih 

rezultata osnovni su motivi ulaganja u sport za svaku naprednu sredinu. Sportska djelatnost 



2  

  

od osobitog je interesa za Republiku Hrvatsku, a time i za Grad Vrbovec. No, ona je i 

civilizacijsko dostignuće utemeljeno na ljudskim potrebama i sposobnostima, etičkim i 

moralnim načelima, te znanstvenim spoznajama.  

Dugogodišnja tradicija Grada Vrbovca kao prepoznatog sportskog centra u Republici 

Hrvatskoj, stvara obvezu daljnjeg partnerstva i suradnje gradskih struktura i sustava sporta 

radi unapređenja sportskih programa i aktivnosti u ovoj značajnoj društvenoj djelatnosti.  

Ovim prijedlogom su obuhvaćeno tri temeljne aktivnosti, odnosno poslove i djelatnosti 
udruga za što se sredstva za sufinanciranje osiguravaju u proračunu Grada.  

• Organizacija priredbi značajnih za promicanje sporta 

• Dotacije sportskim udrugama za natjecanje i sportsko-rekreativne aktivnosti   

• Ostali rashodi   
 
II. PROGRAMSKE AKTIVNOSTI I CILJEVI    
 
Program javnih potreba u sportu temelji se na ciljevima koji sustavno i organizirano 

usmjeravaju razvoj  sporta kroz sljedeće programske aktivnosti: 
  
1. Organizacija priredbi značajnih za promicanje sporta:    

Manifestacije sportskih udruga obogaćuju pored sportske dimenzije i društvena 
zbivanja pa tako doprinose i bogatstvu javnog živa i doprinose razvoju i raznovrsnosti 
turističke ponude u Grada Vrbovca. Iz tog je razloga iznimno važno nastaviti financijski 
pratiti manifestacije u  organizaciji sportskih udruga na području Grada Vrbovca. Glavnina 
sportskih zbivanja dešava se u lipnju u povodu obilježavanja Dana Grada Vrbovca i krajem 
kolovoza za vrijeme održavanja turističko-kulinarsko manifestacije Kaj su jeli naši stari.  

Memorijalni malonogometni turnir Čedomil Drvenkar je do sada doživio 45. izdanja 
kojeg unazad nekolikog godina uspješno organizira Nogometni klub Lonja. Potrebno je 
napomenuti da se Vrbovečki polumaraton održava već 32. godinu, te streljački, teniski, 
šahovski, nogometni, i košarkaški turniri ili atletski miting. Streljačko društvo PIK Vrbovec 
organizira dva streljačka turnira na kojem sudjeluju društva iz nekoliko županija. U zadnjih 
nekoliko godina Atletski klub Sveti Vid uspješno organizira međunarodni skakački miting Sub 
Salix Astra, a ove godine je to bilo 7. međunarodno izdanje tog atletskog mitinga. U Vrbovcu 
postoji višegodišnja tradicija održavanja Hrvatskog hrvačkog prvenstva u slobodnom stilu za 
seniore i kadete. Sportske udruge provode i organiziraju razne manifestacije tijekom godine. 
Atletski klub Vrbovec je organizirao 1. zimsku ligu trčanja 2023./2024. koja je okupila 
atletičare i rekreativce iz Vrbovca i susjednih gradova koja će u sezoni 2025./26. doživjeti 
treće izdanje. Biciklistički klub Vrbovec je nakon nekoliko godina uspješno organizirao 
Vrbovečku biciklijadu u natjecateljskoj i rekreativnoj kategoriji, a ove godine i natjecanje 
državnog prvenstva u cestovnom biciklizmu. Nogometni klub Vrbovec je u 2025. organizirao 
12. tradicionalni nogometni turnir Pikolo, dok Taekwondo klub Vrbovec planira u 2026. 
godini organizirati međunarodni teakwondo  turnir. 

 



3  

  

Također, organiziraju se i niz  manjih manifestacija koji imaju za cilj potaknuti druženje i 
rekreacijsku aktivnost naših građana pa tako Športsko-ribolovna društva Amur i Štuka 
organiziraju  ribolovna natjecanja u Vrbovcu i Poljanskom Lugu, Nogometni klub Ban Jelačić 
sportsku manifestaciju Dan otvorenih vrata u Banovu, a Klub za obaranje ruke Zrinski 
sportske turnire zbog promocije tog sporta. Dakako, da je potrebno spomenuti i teniske 
turnire u raznim kategorijama od mladeži do veterana u organizaciji Teniskog klub Vrbovec. 
Proglašenje sportaša Grada Vrbovca je također u 2025. godini podignuta za višu razinu te 
pored sportske manifestacije predstavlja i društveno zbivanje u Gradu Vrbovcu. U idućim 
godinama je težnja da se u organizaciju priredbi značajnih za promicanje sporta u Gradu 
Vrbovcu uloži više financijskih sredstava. Zajednica je uputila molbu da u 2026. godini bude 
domaćin županijskog proglašenja sportske manifestacije „Najbolji u sportu u 2025. u 
Zagrebačkoj županiji.“ 
 

2. Dotacije sportskim udrugama za natjecanje i sportsko-rekreativne aktivnosti   

Uključuje sufinanciranje sportskih udruga na području Grada Vrbovca svih dobnih 
skupina na temelju zaprimljenih programa sportskih udruga, planirana sredstva iz 
programske  aktivnosti. Natjecateljski program utrošiti će se za: kotizacije ligaškog ili 
pojedinačnog natjecanja, registracija igrača, članarine, troškove stručnog rada, troškove 
prijevoza, obveze prema nacionalnim, županijskim i gradskim savezima, organizaciju 
natjecanja kao domaćin te ostale prihvatljive troškove natjecanja i funkcioniranja sportskih 
klubova.  

Povećanje troškova natjecateljskog programa vezano je za nekoliko važnih faktora, osim 
problema cjelokupnog  poskupljenja i inflacije koja je značajno vidljiva nakon uvođenja eura, 
većina  nacionalnih sportskih saveza povećalo je svoja potraživanja prema klubovima po 
pitanju registracija  sportaša, članarina, kotizacija i ostalih nameta koji klubovi moraju 
podmiriti da bi mogli sudjelovati u  natjecanjima. Shodno navedenome, sportska društva sve 
manje mogu „normalno“ funkcionirati jer se svake sezone povećavaju putni troškovi, 
nadoknade službenim osobama, cijene sportske opreme, rekvizita i drugih aktivnosti koje su 
neminovne u organizaciji ligaškog ili pojedinačnog natjecanja ili turnira. Kao i do sada, 
naglasak će se stavljati na sportske klubove koji provode trenažni proces s djecom i  mladeži. 
Pri tome će se poticati rad s mladeži i mlađim dobnim kategorijama. Posebno se posvećuje 
skrb da što više mladih i perspektivnih osoba steknu trenerske licence i da se na taj 
dugoročno riješi manjak stručnog kadra u vrbovečkom sportu. 

U Zajednicu su u 2024. godini u pridruženo članstvo primljeni Biciklistički klub Vrbovec i 
Streljačko društvo Trap iz Vrbovca koji su donijeli novu i puno jaču dimenziju u razvoju 
sporta na području Grada Vrbovca. To su nova dva sportska društva koja imaju olimpijski 
status, koja u 2026. godini stječu pravo na punopravno članstvo. Oba društva su aktivno 
uključena u natjecanja i doprinose ugledu i renomeu vrbovečkog sporta, ali i daljnjoj 
popularizaciji streljaštva i biciklizma, ali i sportskoj rekreaciji. 

 
Ciljevi  sportsko – rekreacijskih programa je animirati i potaknuti građane na bilo koji vidi 

tjelesne aktivnosti. Korist bavljenjem nekim vidom rekreacije je višestruka. Sadržaji 
rekreacije trebaju nadoknaditi one potrebe koje nam u dnevnim obvezama nedostaju, 



4  

  

upravo sportska rekreacija treba zadovoljiti potrebu za tjelesnom aktivnošću, koja je, kako 
nam je poznato prilično zanemarena kod cjelokupne populacije u Hrvatskoj. Stoga Zajednica 
promiče i razne oblike sportske rekreacije od pješačenje, vožnje biciklom pa do bavljenja 
planinarenjem. U svezi navedenoga Zajednica je u suradnji s Turističkom zajednicom Grada 
Vrbovca 2024. godine pokrenula projekt sportske rekreacije „Vrbovečke šetnje kroz četiri 
godišnja doba“, u koji je uključeno Planinarsko društvo Vrbovec, a taj sportski vid rekreacije 
je nastavljeno i 2025. godine. Zajednica je od 2022. godine organizirala obilježavanje Svjetski 
dan pješačenja, što se od 2024. godine nadogradilo da se promiče šetnja na početak četiri 
godišnjih doba. Time se Grad Vrbovec uvrstio na kartu hrvatskih gradova koji promoviraju 
pješačenja i grade priču o zelenom Gradu Vrbovcu, održivog razvoja putem izgradnje okoliša 
sa smanjenom emisijom ugljika i poticanjem sporta i sportske rekreacije u životnoj 
svakodnevnici. Zajednica od 2022. organizira obilježavanje Hrvatskog olimpijskog dana u 
suradnji s vrbovečkim sportskim društvima i osnovnim školama te time potiče njihovu 
zajedničku suradnju. 

Prema novim kriterijima sufinanciranja klubovi jedan dio njih su u 2025. godini su 
svrstani u rang paušala i koji su bili svrstani u dva platna razreda i po tome su klubovi 
dobivali financijske iznose od 4.000,00 i 2.020,00 eura. Kao što je već ranije navedeno 
detaljni financijski plan, odnosno plan raspodjele financijskih sredstava unutar Programa 
javnih potreba u sportu Grada Vrbovca za 2026. godinu stavka Dotacija sportskim udrugama 
donijeti će Skupština Sportske zajednice Grada Vrbovca početkom 2026. godine i to nakon 
provedenog Javnog poziva za predlaganje Programa javnih potreba u sportu Grada Vrbovca i 
Natječaja za sufinanciranje programa koji doprinose zadovoljavanju javnih potreba u sportu 
Grada Vrbovca, koji su uvjet za završno bodovanje sportskih udruga i raspodjelu financijskih 
sredstava iz Programa javnih potreba u sportu Grada Vrbovca.  

 

 3. Ostali rashodi  

Namijenjena sredstva omogućavaju normalno i nesmetano funkcioniranje Zajednice. 
Međutim, u tim stavkama se nalaze i troškovi za korištenje sportskih dvorana, za održavanje 
sportskih terena, za liječničke preglede i drugi troškovi. Svi troškovi predstavljaju nova 
opterećenja za funkcioniranje sportskih društava jer je u svim tim segmentima došlo do 
povećanja troškova. Troškovi liječničkih pregleda predstavljaju također povećanje troškova, 
a oni su obvezni za sve sportaše i za sva sportska društva.  

 

Zajednica unutar svoga djelokruga također: usklađuje aktivnosti svojih članova, vrši 
nadzor nad  potrošnjom dobivenih namjenskih sredstava i realizacijom dostavljenih 
programa rada. Prikuplja podatke o  njihovu djelovanju, vodi potrebne evidencije te izrađuje 
potrebna izvješća o radu svojih članica, potiče i  promiče sport u skladu sa razvojnim 
programima sporta, a osobito sport djece i mladeži, objedinjuje i  usklađuje programe 
sporta te predlaže program javnih potreba u sportu i sudjeluje u njegovu 
ostvarivanju, surađuje u ostvarivanju programa HOO-a, sudjeluje u skrbi o javnim sportskim 
građevinama, kao i  korištenju školskih sportskih dvorana namijenjenih aktivnostima 
sportskih udruga, sudjeluje u organizaciji  velikih sportsko rekreacijskih priredbi. 

 



5  

  

III ČLANICE SZG Vrbovec  

Članice SZG Vrbovec su registrirane udruge na području grada Vrbovca. To su, kao 

punopravne članice: Atletski klub „Sveti Vid“, Atletski klub „Vrbovec“, Badmintonski klub 

„Fortuna“, Bodybuilding klub „Aero fit“, Hrvački klub „PIK Vrbovec“, Košarkaški klub „Petar 

Zrinski“, Nogometni klub „Ban Jelačić“, Nogometni klub „Gaj“, Nogometni klub „Lonja“, 

Nogometni klub „Vrbovec“, Streljačko društvo „PIK Vrbovec“, Šahovski klub „PIK Vrbovec“, 

Športsko ribolovna udruga „Amur“, Športsko ribolovno društvo „Štuka“, Planinarsko društvo 

„Vrbovec“, Powerlifiting klub “Wild Hogs”, Taekwondo klub „Vrbovec“, Teniski klub 

“Vrbovec“, Ženski odbojkaški klub „Vrbovec“, te kao pridružene članice: Biciklistički klub 

Vrbovec, Klub za obaranje ruke „Zrinski“, Streljačko društvo “Trap”, Nogometno središte 

„Vrbovec“, Udruga za terapijsko i rekreacijsko jahanje „Nada-Vrbovec“. 

 

IV PLAN PRIHODA I RASHODA   

 

PRIHODI:                                                                                                        
 

PRIJEDLOG ZA 2026. GODINU 

1. Proračun Grada                                                                                                330.000,00 eura 

2. Prenesena sredstva iz prethodne  godine  

3. Zajednica športskih udruga i saveza    
Zagrebačke županije 

 

4. Programi HOO-a i športskih zajednica  

UKUPNO PRIHODI                                                                                                330.000,00 eura 

 

RASHODI: 
 

PRIJEDLOG ZA 2026. GODINU 

1. Organizacija priredbi značajnih za promicanje 
sporta:                                    

9.800,00 eura 

1.1. Proglašenje najboljih sportaša 3.300,00 eura 

1.2. Turniri za Dan Grada i Kaj su jeli naši stari 2.200,00 eura 

1.3. Malonogometni turnir Čedomil Drvenkar 2.300,00 eura 

1.4. Nogometni turnir Pikolo 1.000,00 eura 

1.5. Taekwondo turnir Vrbovec kup 1.000,00 eura 

 
 

2. Dotacije sportskim udrugama:                                                                                   267.240,00 eura 

 
 

3. Ostali rashodi:                                                                                   53.960,00 eura 

3.1. Liječnički pregledi 9.000,00 eura 

3.2. Održavanje sportskih objekata 14.000,00 eura                                     

3.3. Plaća tajnika 12.740,00 eura 



6  

  

3.4. Troškovi  dvorane                                                                                                          9.000,00 eura 

3.5. Knjigovodstveni servis                                                                                          1.000,00 eura 

3.6. Bankarska provizija i naknada Fini                                                                  560,00 eura 

3.7. Reprezentacija 1.500,00 eura 

3.8. Obvezna rezerva 3.000,00 eura     

3.9. Ostali materijalni troškovi 2.160,00 eura 

 

UKUPNO RASHODI:                                                                                      330.000,00 eura 

 

 

ZAKLJUČAK   

U postojećoj gospodarskoj situaciji, proračunska sredstva i dalje su značajniji dio 
financiranja ukupnog  sporta kroz Program javnih potreba u sportu Grada Vrbovca. 
Poticanjem masovnosti u sportu i posebno uključivanjem što većeg broja djece  i mladeži, 
kao osnovne zadaće u 2026. godini, stvaraju se uvjeti za budući razvoj sporta.   

Ostale aktivnosti u javnim potrebama u sportu, Zajednica će raspisati javni poziv te će 

temeljem Plana  raspodjele s krajnjim korisnicima sredstava Proračuna Grada unutar 

programskih aktivnosti zaključiti  ugovore. O izvršenju Programa i utrošku odobrenih 

sredstava Zajednica će Gradu Vrbovcu podnositi godišnje  izvješće Službi za opće poslove 

koje će sukladno zakonskim odredbama pratiti i nadzirati izvršenje Programa te  pratiti 

korištenje i utrošak programskih sredstava. 

 

V ZAVRŠNE ODREDBE   

  

Ovaj Program javnih potreba u sportu Grada Vrbovca za 2026. godinu objavit će se u 

„Glasniku Grada Vrbovca“, a stupa na snagu 1. siječnja 2026. 

 

 

  

KLASA: 024-04/25-01/54 

URBROJ: 238-32-01/01-25-9  

Vrbovec, 19.11.2025. 

ZAGREBAČKA ŽUPANIJA 

GRAD VRBOVEC 

GRADSKO VIJEĆE 

PREDSJEDNIK VIJEĆA 

 

Krunoslav Sohora, v.r. 

 

 


